2020 年 10 月 29 日

各  位

                         上場会社名    株式会社パピレス

                         代表者      代表取締役社長 松井 康子

                         （コード番号   3641 ＪＡＳＤＡＱ）

                         問合せ先責任者  取締役総務・経理部長 須永 喜和

                         （ＴＥＬ     03－6272－9533）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月 21 日に公表した 2021 年３月期第２四半期連結累計期間お

よび通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

12,399

百万円

725

百万円

719

百万円

483

円 銭

48.90

今回修正予想（Ｂ） 13,263 1,223 1,207 819 83.21

増減額（Ｂ－Ａ） 863 498 487 335 －

増減率（％） 7.0 68.7 67.7 69.5 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2020 年３月期

 第２四半期）

11,400 635 609 386 39.03

２．2021 年３月期通期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,831

百万円

1,791

百万円

1,789

百万円

1,222

円 銭

123.64

今回修正予想（Ｂ） 26,171 2,049 2,034 1,382 140.23

増減額（Ｂ－Ａ） 339 257 245 160 －

増減率（％） 1.3 14.4 13.7 13.1 －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
23,347 1,532 1,491 967 97.52

３．修正の理由

売上高は、2021 年３月期第２四半期連結累計期間において、コロナウイルス感染症の流行拡大により、巣

篭り需要が発生したこともあり、当初の計画に比して上振れしたため、前回発表予想を上回る予想となりま

した。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益は、主に広告施策の効果が想定を上回

り、広告費の売上高比率が想定より低く抑えられていることにより、前回発表予想を上回る予想となりまし

た。

以  上